
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335  111Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 SEMAIC
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secre-
taria Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Conceição do Araguaia-
PA, torna público que realizou no dia 20 do mês de Março de 2023 às 08:30 
horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada 
à Av. Couto Magalhães, nº 2476, Centro, nesta cidade, licitação na moda-
lidade Pregão na Forma Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS - CALCÁRIO DOLOMÍTICO - PARA FOMENTO ÀS 
AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PRO-
GRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de CONVÊ-
NIO N.º 32/2021-SEDAP. Tendo como vencedora a seguinte empresa: KCX 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 44.100.331/0001-79. 
Conceição do Araguaia-PA, 22 de março de 2023. Heloisa Mendes Sousa 
Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 918089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220328
OBJETO: Reforma E Ampliação Do Centro Municipal De Educação Infantil 
Criança Feliz, no Município De Curralinho, Estado Do Pará.ACRESCIMO DE 
VALOR nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93, CONTRATADA: J.F.C.DE CORREA. Valor; R$ 114.169,85

JAIME MORAES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202202340
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO  FUNDAMENTAL AGROAMBIENTAL PROF.ª LINDAVAL-
PINHO, NO MUNICÍPIO DE CURRALINHO,  ESTADO DO PARÁ.
prorrogação do prazo nos termo do art. 57,inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. partir de 30 de dezembro de 2022 até 31 de maio de 2023.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202202340
Acréscimo de Valor  nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘b’, $ 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93 no valor de  R$ 477.497,98
CONTRATANTA : R.C DE PAIS CONSTRUTORA EIRELI

JAIME MORAES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 918092

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 07/2023-PMGP: 

ABERTURA EM 05/04/2023 - HORA: 09H:00MIN 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
internet banda larga, link via cabo de fibra óptica com roteamento local para 
suprir as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos munici-
pais de Goianésia do Pará. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará Mural de licita-
ções - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portal-
decompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2023-PMGP: 
ABERTURA EM 05/04/2023 - HORA: 15H:00MIN 

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construções, ma-
teriais elétricos, ferramentas e peças de roçadeiras e motosserras, para atender 
as necessidades das secretarias e fundos municipais da prefeitura de Goianésia 
do Pará - PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da trans-
parência do Município de Goianésia do Pará Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, 
cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 918096

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 947/2023-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO BLOCO B HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL DE MARABÁ, R. CINCO DE ABRIL - VELHA MARABÁ, conforme Edital 
e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa MAD PROJETOS SERVI-
ÇOS, inscrita no CNPJ: 30.079.849/0001-63, vencedora com o VALOR TOTAL: 
R$ 901.565,81. Assinatura: em 22/03/2023, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE - INTERINA - MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária.

Protocolo: 918103

EXTRATO AO CONTRATO Nº 237/2023/SEASPAC 
Processo Administrativo nº 34.704/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços nº 031/2022-CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁ-
SICA (BENEFÍCIO EVENTUAL), PARA SEREM ENTREGUES AS FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA RESIDENTES NA CIDADE 
DE MARABÁ/PA, AMPARADAS PELA LEI MUNICIPAL DE N° 17.674, DE MAIO 
DE 2015 E PELA LEI N° 17.539, DE 06 DE JULHO 2012, Empresa: JR COM. 
E REPRES. COMERCIAIS EIRELI, CNPJ Nº 31.552.803/0001-82; Valor R$ 
214.637,50 (duzentos e quatorze mil, seiscentos e trinta e sete reais, cin-
quenta centavos), Assinatura: 21/03/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalú-
cia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 238/2023/SEASPAC 
Processo Administrativo nº 34.704/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços nº 030/2022-CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁ-
SICA (BENEFÍCIO EVENTUAL), PARA SEREM ENTREGUES AS FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA RESIDENTES NA CIDADE DE 
MARABÁ/PA, AMPARADAS PELA LEI MUNICIPAL DE N° 17.674, DE MAIO DE 
2015 E PELA LEI N° 17.539, DE 06 DE JULHO 2012, Empresa: GAMELEIRA 
COM. E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67; Valor R$ 296.450,00 
(duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais), Assinatura: 
21/03/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 918104

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 7.140/2023-PMM 

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 004/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor 
Preço (Global). Data da Sessão: 24/abril/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRATAMENTO E GERENCIA-
MENTO DO SISTEMA DE ÁGUA, VISANDO O MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NAS UNIDADES DE ENSINO DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADAS NAS ZONAS URBANA E RURAL DE 
MARABÁ - PA. Recursos Próprios. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 918105

EXTRATO AO CONTRATO Nº 261/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 19.981/2022-PMM, autuado na moda-
lidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 019/2022-CEL/SEVOP/PMM, re-
ferente a ata de registro de preço n° 098/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE, NO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA Empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
30.313.649/0001-23; Valor em R$ 16.761,73 (dezesseis mil, setecentos e 
sessenta e um reais, setenta e três centavos), Assinatura: 21/03/2023, Vi-
gência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de 
Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 918128

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 4.963/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 10/04/2023. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETORES MULTIMÍ-
DIA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E UNIDADES VINCULADAS A REDE PÚBLICA DE ENSINO. UASG: 
927862.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Infor-
mações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, 
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 21/03/2023. RAPHAEL 
COTA DIAS - Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 815/2023-GP.

Protocolo: 918129

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 027/2023-CPL/PMM, 

PROCESSO Nº 6.086/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 11/04/2023. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE USO HOSPITALAR E HIGIENIZA-


